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Som led i modernisering af de statslige økonomisystemer er iværksat en omfattende 
nyudvikling af de centrale regnskabs- og lønsystemer med henblik på at opnå en bedre 
økonomistyring på alle niveauer i statens økonomiforvaltning (SØS-projektet). Endvidere 
er påbegyndt udvikling af en række pensionsadministrative edb-systemer med henblik på 
effektivisering af den statslige pensionsadministration. 

Statens Regnskabsdirektorat har siden l. januar 1989 forestået administration af Pen- 
sionskassen for Erhvervsskoler. Bevillingsansøgning om en omlægning af pensionskassens 
formueforvaltning m.m. vil særskilt blive forelagt Finansudvalget. 

Statens Regnskabsdirektorat har pr. 1. april 1990 fra DSB overtaget administrationen 
af pensionsudbetalinger til tidligere medarbejdere i DSB. Fra samme dato er endvidere sa- 
ger om beregning af tjenestemandspensioner overført fra Administrations- og Personalede- 
partementet til direktoratet. For 1991 udgør de overførte bevillinger henholdsvis 1,6 mill. 
kr. og 0,5 mill. kr. 

I Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Statens Regnskabsdirektorats ydelser betales af brugerne. Undtaget er dog Statens 

Budgetsystem. (SB). visse myndigheds- og rådgivningsopgaver samt pensionsopgaveme 
(anvisning m.m. af statspensioner og administration af statsstøttede pensionsordninger). 

Statens Regnskabsdirektorat er forpligtet til at overholde det fastsatte nettotal, idet 
udgifter og indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens netto tal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 20 procent af driftsudgifterne, når denne er i plus, og 10 procent, når 
den er i minus. Saldoen af de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke være 
negativ fire år i træk. 

Standardkontospecifikationen og anmærkningerne hertil er ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de anførte beløb. 

Der kan i finansårets løb nedlægges og oprettes årsværk til og med bvlr. 35 inden for 
nettotallet, idet virksomheden alene er bundet af de bevilgede årsværk i bvlr. 36 og der- 
over. 

Priserne for direktoratets ydelser reguleres hver 1. januar. I 1991 vil de gennemsnitlige 
priser for SCR og SCL være uændrede i forhold til 1990. 

1. januar 1991 omlægges direktoratets takststruktur for SCR. Der foretages som følge 
heraf en række bevillingsoverførsler mellem hovedkonti, således at merudgifter som følge 
af omlægningen modsvares af en øget bevilling, og en mindreudgift af en mindsket bevil- 
ling. 

Statens Regnskabsdirektorat er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. 

Budgetteringsforudsætninger. 
Udgifter og indtægter er budgetteret under forudsætning af de mængdeangivelser, som 

findes i det følgende. 
Overgang til nyt SCR-system, herunder omlægning af den statslige kontoplan, vanske- 

liggør en nøjagtig mængdeangivelse af brugernes anvendelse af SCR. Endvidere forudsæt- 
tes, at erhvervsskolerne fra 1. januar 1991 overgår til nyt regnskabssystem; jvf. Akt 253 
31/5 1989. Omsætningen vedrørende SCR forventes derfor at blive ca. 20 mill. kr. mindre. 


